HD 52.3D…
Zweiaxiales Ultraschall-Anemometer Serie HD 52.3D…
Bei den Instrumenten der Serie HD 52.3D... handelt es sich um zweiaxiale Ultraschall-
Anemometer für die Messung von:
� Windgeschwindigkeit und -richtung, kartesische Komponenten U-V der
Windgeschwindigkeit
� relative Feuchte und Temperatur (optional, Code ‚17‘)
� diffuse Solarstrahlung (optional, Code ‚P’)

Änderungen und Irrtümer vorbehalten!aktuelle Informationen unter www.gsg-industrietechnik.de | Tel.: +49 (0) 931 / 30 40 8-0
ABMESSUNGEN (mm)
BESTELLSCHLÜSSEL
HD 52.3D
Analogausgänge für Windgeschwindigkeit und -richtung: 4…20 mA (Standard); auf
Anfrage: 0…1 V, 0…5 V oder 0…10 V (Option 0…10 V erfordert Stromversorgung
15…30 V DC).
HD52.3D…: Zweiachsige Ultraschall-Anemometer für die Messung von Windge-
schwindigkeit und -richtung, kartesische Komponenten U-V der Windgeschwin-
digkeit, Temperatur und relative Feuchte (optional), diffuse Sonnenstrahlung
(optional) und barometrischer Luftdruck (optional). Ein Kompass ist enthalten.
RS232, serielle Ausgänge RS485, RS422 und SDI‑12, Kommunikationsprotokol-
le NMEA, MODBUS-RTU und SDI-12. Zwei Analogausgänge, sowohl für Wind-
geschwindigkeit als auch für Windrichtung, werkskonfigurierbar für 4…20 mA
(Standard), 0…1 V, 0…5 V, 0…10 V (bei Bestellung bitte angeben). Heizop-
tion verfügbar. Stromversorgung: 10…30 V DC (15…30 V DC für 0…10 V-
Analogausgang). Installation an einer Stange: Außendurchmesser 40 mm und
Innendurchmesser 36 mm. Eingang für Steckverbinder M23 19-polig und Buchse
M23 19-Pin. Optional 5 m oder 10 m Kabel mit einem Stecker an einer Seite und
offenen Drähten an der anderen.
HD 52.3D
Windgeschwindigkeit und –richtung
HD 52.3D4
Windgeschwindigkeit, Windrichtung
und barometrischer Luftdruck
HD 52.3DP
Windgeschwindigkeit, Windrichtung
und Sonnenstrahlung
HD 52.3DP4
Windgeschwindigkeit, Windrichtung,
Sonnenstrahlung und barometrischer
Luftdruck
HD 52.3D17
Windgeschwindigkeit, Windrichtung
Temperatur und relative Luftfeuchte
HD 52.3D147
Windgeschwindigkeit, Windrichtung,
Temperatur, relative Luftfeuchte und
barometrischer Luftdruck
HD 52.3DP17
Windgeschwindigkeit, Windrichtung,
Sonnenstrahlung, Temperatur und
relative Luftfeuchte
HD 52.3DP147
Windgeschwindigkeit, Windrichtung,
Sonnenstrahlung, Temperatur, relative
Luftfeuchte und barometrischer
Luftdruck
R = Heizoption
freies Feld = keine Heizfunktion
P = Option Sonnenstrahlung (Pyranometer)
4 = Option barometrischer Luftdruck
17 = Option Temperatur und relative Feuchte
P4 = Option Sonnenstrahlung und barometrischer
Luftdruck
P17 = Option Sonnenstrahlung, Temperatur und
relative Feuchte
147 = Option barometrischer Luftdruck, Temperatur
und relative Feuchte
P147 = Option Sonnenstrahlung, barometrischer
Luftdruck, Temperatur und relative Feuchte
freies Feld = Basisversion: Windgeschwindigkeit und